MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 218, DE 12 DE JULHO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 1086, de 6

de dezembro de 2016, bem como na Portaria PGR/MPF n.º 357, de 5 de maio de 2015,

CONSIDERANDO  as  iniciativas  de  aprimoramento  da  segurança  orgânica  da

Procuradoria da República no Estado do Amapá, bem como as contribuições na implementação de

normatizações que visassem garantir a segurança e a ordem no âmbito unidade ministerial,

RESOLVE:

Art.  1º  Elogiar  o  servidor  Francisco  Itaécio  Pereira  Correia  Júnior, matrícula  nº

28056-9.

Art.  2º Determinar que o presente elogio conste nos assentamentos funcionais do

servidor.

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 14 jul. 2017. Caderno Administrativo, p.18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95380/PT_PGR_MPF_2016_1086.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95380/PT_PGR_MPF_2016_1086.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-07-13.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=3&isAllowed=y